Melhora nas condições ambientais e legais de propriedades rurais 
envolvidas no projeto; 

8. Restauração de ecossistemas favorecendo a biodiversidade regional; 

9. Sequestro de CO2 da atmosfera; 

10. Mapas com a localização das nascentes recuperadas em cada Bacia 
Hidrográfica. 

Valor R$ 5.400.000,00 (Cinco milhões e quatrocentos mil reais) 

Cronograma 36 meses 

Projeto Nascentes. 

Proponente: Instituto Ecológica Palmas 

CNPJ: 03.878.015/0001-45 

Endereço: Quadra 103 Norte, Av. LO-3, Lote 56, Sala 14, Ed. Olympia, Palmas - TO 

CEP: 77.001-022 

Telefone: (11) 2649 0042